
Отдел образования   администрации  Бугурусланского  района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пронькинская основная общеобразовательная школа» 

наименование организации 

Центральная ул., д. 5 «а», с.  Пронькино, Бугурусланский район, Оренбургская область, 

461606 

Приказ № 100 от 31.08.2017г. 

О создании и организации деятельности спортивного клуба «Юниор»  

В МБОУ «Пронькинская ООШ» 

 

     В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 28.08.2015 г. № 

01-21/1958 «О создании и организации деятельности школьных спортивных клубов» и приказа 

отдела образования администрации Бугурусланского района от 31.08.2015г.№194/1 «О создании и 

организации деятельности школьных спортивных клубов на базе ОУ Бугурусланского района». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Юниор»(далее Положение ) 

(приложение №1). 

2. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Юниор» (далее Клуб) в 

соответствии с Положением. 

3. Назначить руководителем  Клуба  Кирееву В.Р., учителя физической культуры. 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба 

(приложение №2). 

5. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба «Юниор» (Приложение №3) . 

6. Организовать деятельность Совета школьного спортивного клуба «Юниор»  в соответствии с 

Положением о Совете школьного спортивного клуба «Юниор» Руководителю  Клуба  Киревой 

В.Р.: 

6.1. Провести выборы  в  Совет школьного спортивного клуба «Юниор»  в соответствии с 

Положением о Совете школьного спортивного клуба «Юниор»  

6.2. Предоставить на утверждение списочный состав Совета клуба, комиссий в срок до 

02.09.2017г. 

6.3. Разработать план работы Клуба на 1полугодие 2017-2018 уч. года в срок до 03.09.2017г. 

6.4. Разработать и представить на рассмотрение директору расписание занятий секций Клуба 

в срок до 05.09.2017. 

6.5. Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о школьном спортивном 

клубе «Юниор». 

7. Осуществлять общее педагогическое руководство деятельностью Клуба заместителю 

директора по воспитательной работе Корняковой Н.В. 

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Корнякову Н.В. 

9.  Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

      Директор школы:                                              Т.В.Евстафьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-18T10:29:18+0300
	Евстафьева Тамара Викторвна
	Я являюсь автором этого документа




